Konzerte und Theater

Philharmonie, Berliner Symphoniker

29.04., 16.00 Uhr, Wagner, Bellini, Brahms u.a.
Renaissance-Theater Berlin

29.04., 16.00 Uhr, Wer hat Angst vor Virginia Woolf
Deutsche Oper,

29.04., 18.00 Uhr, Don Giovanni
Konzerthaus Berlin

30.04., 20.00 Uhr, Carmina Burana
Berliner Ensemble

30.04., 19.30 Uhr, Endstation Sehnsucht
Deutsches Theater Berlin

30.04., 19.30 Uhr, Am Kdnigsweg (B-Premiere)

Sport
Fufball, Olympiastadion
28.04., 15.30 Uhr, Hertha vs. Augsburg
Basketball, Mercedes Benz Arena
01.05., 15.00 Uhr, ALBA Berlin vs. Ludwigsburg

Maifeste
Neukollner Maientage
taglich, ab 14.00 Uhr
Myfest
01.05., ab 11.30 Uhr

Museen
Das Kulturforum
Gemaldegalerie, Kupferstichkabinett,
Kunstbibliothek, Kunstgewerbemuseum,
Neue Nationalgalerie

Dali — Die Ausstellung am Potsdamer Platz
Museum fiir Kommunikation

Deutsches Technikmuseum

Gedenkstatte Berliner Mauer

Shopping
Mall of Berlin
KaDeWe

Kino
Cinestar Berlin im Sony Center (auch in OV English)
CinemaxX Potsdamer Platz

Natur
Grol3er Tiergarten und Siegesséaule
Zoologischer Garten
taglich, 9.00-18.30 Uhr

Herbert-von-Karajan-StraRe 1, 10785 Berlin

Knesebeckstrale 100, 10623 Berlin

BismarckstraRe 35, 10627 Berlin

Gendarmenmarkt, 10117 Berlin

Bertolt-Brecht-Platz 1, 10117 Berlin

Schumannstrafle 13, 10117 Berlin

Olympischer Platz 3, 14053 Berlin

Mercedes-Platz 1, 10243 Berlin

Hasenheide, 10967 Berlin

Mariannenplatz, 10997 Berlin

Matthaikirchplatz 6, 10875 Berlin

Leipziger Platz 7, 10117 Berlin
Leipziger Stral3e 16, 10117 Berlin
Trebbiner Strale 9, 10963 Berlin
Bernauer StraRe 111, 13355 Berlin

Leipziger Platz 12, 10117 Berlin
TauentzienstralRe 21-24, 10789 Berlin

Potsdamer StralRe 4, 10785 Berlin
Potsdamer StrafRe 5, 10785 Berlin

Stralle des 17. Juni, 10785 Berlin
Hardenbergplatz 8, 10787 Berlin

Entfernung

in km

0,60

3,40

4,40

2,50

2,80

3,00

9,90

6,30

5,10

5,10

0,50

1,30
1,80
1,80
4,50

1,30
2,00

0,90
1,00

0,50
2,30



