		Entfernung in km
Konzerte und Theater		
Philharmonie, Berliner Symphoniker	Herbert-von-Karajan-Straße 1, 10785 Berlin	0,60
29.04., 16.00 Uhr, Wagner, Bellini, Brahms u.a.		
Renaissance-Theater Berlin	Knesebeckstraße 100, 10623 Berlin	3,40
29.04., 16.00 Uhr, Wer hat Angst vor Virginia Woolf		
Deutsche Oper,	Bismarckstraße 35, 10627 Berlin	4,40
29.04., 18.00 Uhr, Don Giovanni		
Konzerthaus Berlin	Gendarmenmarkt, 10117 Berlin	2,50
30.04., 20.00 Uhr, Carmina Burana Berliner Ensemble	Doutolt Drockt Dieter 4, 40447 Doulin	2.00
30.04., 19.30 Uhr, Endstation Sehnsucht	Bertolt-Brecht-Platz 1, 10117 Berlin	2,80
Deutsches Theater Berlin	Schumannstraße 13, 10117 Berlin	3,00
30.04., 19.30 Uhr, Am Königsweg (B-Premiere)	Contamatinoualso 10, 10117 Bollin	3,00
2010 1., 10.000 cm, / m 110mgcmcg (2 1 10mio.c)		
Sport		
Fußball, Olympiastadion	Olympischer Platz 3, 14053 Berlin	9,90
28.04., 15.30 Uhr, Hertha vs. Augsburg		
Basketball, Mercedes Benz Arena	Mercedes-Platz 1, 10243 Berlin	6,30
01.05., 15.00 Uhr, ALBA Berlin vs. Ludwigsburg		
Maifeste		
Neuköllner Maientage	Hasenheide, 10967 Berlin	5,10
täglich, ab 14.00 Uhr		
Myfest	Mariannenplatz, 10997 Berlin	5,10
01.05., ab 11.30 Uhr		
Museen		
Das Kulturforum	Matthäikirchplatz 6, 10875 Berlin	0,50
Gemäldegalerie, Kupferstichkabinett,		
Kunstbibliothek, Kunstgewerbemuseum,		
Neue Nationalgalerie Dali – Die Ausstellung am Potsdamer Platz	Leipziger Platz 7, 10117 Berlin	1,30
Museum für Kommunikation	Leipziger Straße 16, 10117 Berlin	1,80
Deutsches Technikmuseum	Trebbiner Straße 9, 10963 Berlin	1,80
Gedenkstätte Berliner Mauer	Bernauer Straße 111, 13355 Berlin	4,50
Shopping		
Mall of Berlin	Leipziger Platz 12, 10117 Berlin	1,30
KaDeWe	Tauentzienstraße 21-24, 10789 Berlin	2,00
Kino		
Cinestar Berlin im Sony Center (auch in OV English)	Potsdamer Straße 4, 10785 Berlin	0,90
CinemaxX Potsdamer Platz	Potsdamer Straße 5, 10785 Berlin	1,00
Natur		
Großer Tiergarten und Siegessäule	Straße des 17. Juni, 10785 Berlin	0,50
Zoologischer Garten	Hardenbergplatz 8, 10787 Berlin	2,30
täglich, 9.00-18.30 Uhr		